（ 1 ）

議案第１７号

令和５年度中野市水道事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和５年度中野市水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。

第２条  令和５年度中野市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定め

た収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

            支          出

 （ 科     目 ） （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

 第２款 水道事業費用    978,742千円     △1,674千円     977,068千円

  第１項 営 業 費 用   893,440千円     △1,674千円      891,766千円

第３条  予算第４条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

「 484,996千円」を「 485,133千円」に、「過年度分損益勘定留保資金 448,157千円」

を「過年度分損益勘定留保資金 441,380千円、過年度分消費税等資本的収支調整額

6,914千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

            支          出

 （ 科     目 ） （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

 第４款 資 本 的 支 出    865,510千円        137千円    865,647千円

  第１項 建 設 改 良 費   437,611千円       137千円    437,748千円

第４条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（ 科     目 ） （既決予定額）   （補正予定額）  （  計  ）

    職員給与費        71,672千円     △1,537千円      70,135千円

   令和 ５ 年 １２ 月 ４ 日   提出

             中 野 市 長   湯 本 隆 英

   令和 ５ 年 １２ 月  日   議 決

             中野市議会議長    原 澤 年 秋

１９

　　　　　　令和５年度 中野市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画説明書

　収益的支出

　　２款　水道事業費用 △1,674 千円

項　 目　 節 　既決予定額 　補正予定額

1 営 業 費 用 893,440 △1,674

2 配水及び給水費 155,775 185

給 料 2,789 71

手 当 851 45

賞 与 引 当 金 393 35

繰 入 額

法 定 福 利 費 691 34

4 総 係 費 94,323 △1,859

給 料 24,830 △1,059

手 当 9,405 △447

賞 与 引 当 金 3,954 △14

繰 入 額

法 定 福 利 費 7,877 △339

（　2　） （水道補1）

（単位 千円）

　計 　　　　　　　　　　説　　　　　　　　　　　　明

891,766

155,960

2,860 ・ 常勤一般職 71

896 ・ 期末手当 26

・ 勤勉手当 19

428 ・ 賞与引当金繰入額　期末手当 9

・ 賞与引当金繰入額　勤勉手当 7

・ 賞与引当金繰入額　法定福利費 19

725 ・ 市町村職員共済組合市負担金 34

92,464

23,771 ・ 常勤一般職 △1,059

8,958 ・ 扶養手当 18

・ 住居手当 △558

・ 通勤手当 205

・ 期末手当 △194

・ 勤勉手当 △167

・ 寒冷地手当 38

・ 児童手当 160

・ 非常勤一般職期末手当 51

3,940 ・ 賞与引当金繰入額　期末手当 △48

・ 賞与引当金繰入額　勤勉手当 △55

・ 賞与引当金繰入額　法定福利費 89

7,538 ・ 市町村職員共済組合市負担金 △339

（　3　） （水道補1）

　資本的支出

　　４款　資本的支出 137 千円

項　 目　 節 　既決予定額 　補正予定額

1 建 設 改 良 費 437,611 137

1 建設改良事務費 19,244 137

給 料 10,345 △410

手 当 5,675 532

法 定 福 利 費 3,139 15

（　4　） （水道補1）

（単位 千円）

　計 　　　　　　　　　　説　　　　　　　　　　　　明

437,748

19,381

9,935 ・ 常勤一般職 △410

6,207 ・ 扶養手当 120

・ 住居手当 367

・ 期末手当 △20

・ 勤勉手当 △55

・ 児童手当 120

3,154 ・ 市町村職員共済組合市負担金 15

（　5　） （水道補1）

１　総　括

給　　　　与　　　　費 法 定

特 別 職 一般職 報 酬 給 料 手 当 計 福 利 費

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

（ ）

10 11 1,774 36,566 19,774 58,114 12,072 70,186

（ ）

10 11 1,774 37,964 19,731 59,469 12,254 71,723

（ ）

0 0 0 △ 1,398 43 △ 1,355 △ 182 △ 1,537

扶養手当
管 理 職
手 当

住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

児童手当 期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手 当

912 0 637 355 1,400 660 8,349 6,779 682

774 0 828 150 1,400 380 8,525 7,030 644

 (千円)
138 0 △ 191 205 0 280 △ 176 △ 251 38比 較

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

区　　分

　職　員　数
合 計

補　正　後

補　正　前

比　　　較

区 分

手当の内訳

補 正 後

補 正 前

(  6  )
給与費明細書

（水道補１）